UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

H[ec]ec mando vobis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

A ideo subdit. a **C**los autē dixi amicos tē nota feci vobis. **L**y. **N**ocnō eit intelligēdū de oībus simplicē et absoluē: q̄ apli nō habuerūt tantā plenitudi ne sc̄tiū sicū chrl̄: sed ē intelligēdū de oībus p̄tinetib⁹ ad eoz statū. s. q̄ perti

euāgelij locutus est dñs iesus anno eius xxiiii. fr. kal. aprilis. feria. v. s. cgn̄ dñi. lu na. xiij. inditōe. v). **B**ā initū illius euā gelij scribit sanct⁹ jo. in eodē ca. q̄ Chri stus dixit discipulis suis. Ego elegi vos et posui vos vt ea

**S**et non seruos. a faciat dñs el⁹: v̄ds āt dixi amicos et fidei et moꝝ pre-

**S** que vobis sunt annūcanda

qz oīa q̄cung⁹ audiui a p̄f meo

**F**ideliter incaui. qz sup om̄e meritū ē christi

aduentus: etiā sup meritū b̄te marie virginis.

b **C**ā vos me elegistis: s̄z ego ad

**E**x oī gēte vocau v̄os ad fidē et fortū mē.

c **E**t posui v̄os vt ea

**T**ho. circūdo per hundum.

d **E**t fructū af

ferat. p̄ gentiū cō

e **E**t fruct⁹ vester ma-

neat. **L**y. quia si

B des eccl̄ie mane-

bit v̄sc̄in fine mā-

dir quācung⁹ tri-

bulationib⁹ impel-

lat. f **E**t qđcū

g perieritis pa-

tre in noīe meo.

h **S**or. qđ sit adyraꝝ

salutem. g **C**da

bit vo. **T**ho. Mo-

mē em̄ ipsius est ie-

sus. i. saluator. **V**ñ

in noīe eius petit q̄

petit aliqd: vt diri-

gēs et p̄mōves ad

salutē vel ipsam sa-

lute in se. vñ dicit.

Dicitur 6. v. **Z**u. 12. v

Propositionis querite re-

gnā dei et iusticiās

eius tē.

Postilla

**H**ec mādo v̄obis: vt diligatis inuicē tē. **J**o. **R**ec̄ v̄ba sacri-

**F**ā illo tēpe:  
Bi. ie. di. l.  
**S**i. **H**ec mādo b  
vobis vt di-  
ligatis inuicē. **S**i mād⁹ i  
vos odit: sci

**M**undus.

tōte q̄ mē priorē vobis odio ha-

**E**ratō odii. s. i. opera mundi fecerat.

buit. **S**i dā mādo fuisset: mād⁹ m

**G**id est opus et operarios suos.

quod suū erat diligenter: quīa ve-

**S**opera eius contempnēdo. **V**ocaui.

ro de mādo nō estis: sed ēgo ele-

**E**ccl. 13. c.  
infra. 236

33

## De Apostolis

**E** Tho. i. mali homines vos odiunt et persecuti velut pretores eorum qui ipsi amant. Ly. dissimilatio enim est eis omnes. Aplicatur dissimiles erat homo mundanus: et non debebat admirari si eos odio habuerunt. a **C**apite mentote sermonis mei quem ego dixi vobis. Non est seruus maior domino suo: si me perire suum et vos perire mundum. **M**emorate sermonis mei quem ego dixi vobis: Non est seruus maior domino suo. **S**i caput pecuti sunt psequentes et membra Christus aut est caput apostolorum: et non est emplo christi debet patienter tolerare tribulationes persecutum. b **C**ontra sermo. meu seruauerint et vobis fuabunt. Tho. q. d. Sic precepserunt et non impleuerunt meos sermones: sic etiam non implebant vestros. c **S**ed hec oia faci. vobis propter nomine meum. Tho. i. propter amorem nostrum mei. d **C**ontra nesciut eum quod me misit. Ly. s. deum patrem: licet cognoscere deum in Christum est pater omnium per creatiōnē: non tamen cognoverunt eum in quantum misit filium suum ad salutē credentium. **I**sta tamen ignorātia non excusabat eos in persecutiōne christi et apostolorum: quod preceperat ex odio et iudicio. e **C**ontra venisse carnēas sumēdo. f **C**ontra locutus eis suis docendo vobis et exceptis. g **C**ontra Petrum non habet. p. in infidelitatē. h **C**ontra Huc autem excusa. non habet de peccato suo. **T**ho. q. veni et locutus sum eis vitate. i **C**ontra Qui me odit et p̄fet me. dicit. **T**ho. quoniam una maiestas unus homo unus amor et unus omnis in eis. q. nō fecit. **T**ho. ut ambulare super aquas: paſſere quinq̄ milia hominum de quinq̄ passibus et duobus piscibus. Similiter patet in illuminacione ceci nati et in suscitacione Lazarī quadriduani. l **C**ontra Deccatum non haberet. Tho. rā grāde. m **C**ontra autem viderunt. **T**ho. opera et mirabilia que operatus sum in eis. n **C**ontra Et odest me et patrem meum. Lyra. quia ex odio ad christum ipsi opera christi attribuerunt Beelzebub principi demoniorum. o **C**ontra Sed utim pleat sermo qui in legē eorum scriptus est: Quia per odio habuerunt me gratis. id est sine causa. Immō contrario habebant causam amandi eum ex beneficis eius impensis in docendo eos et sanando eorum infirmos.